PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

ATA DA DECIMA QUARTA REUNIÃO DA DECIMA QUARTA SESSÃO

ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL LUIZ DEUSDETH COSTA AIRES NO

PLENÁRIO WALDEMAR GONÇALVES LIMA, aos vinte e quatros dias do mês

de abril de dois mil e vinte e três, na Rua Soares Pinheiro, s/n, compareceram

os seguintes vereadores: Felipe Tavares Neves, Florisvan Campos Jorge,

Heduardo de Sousa Corrêa, Erasmo Coelho Mourão, Selene Maria Bezerra

Sampaio, Vanderlan Vanderlei Veloso, Pedro Barnabé Machado, Rafaela

Feitosa Costa, Marta da Silva Oliveira dos Santos. Com a proteção de Deus e

todos os  vereadores presentes, a Senhora presidente Rafaela Feitosa Costa

declara aberta a sessão e convida a vereadora Marta  para fazer a leitura bíblica

em 1 Coríntios 2:9 Na ordem do dia: Continua em estudo o Projeto de Lei do

Executivo: Projeto de Lei N°003/2023 que “ALTERA A ESTRUTURA

ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, LEI 447/2021- QUADRO GERAL DE PESSOAL EFETIVO E

COMISSIONADO, COM INCORPORAÇÃO DAS LEIS N°466/2022, E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.” Em seguida a presidente Consulta a Comissão de

Constituição Justiça e Redação que dar o parecer favorável ao Projeto de Lei do

Executivo, logo após a presidente põe em primeira votação o projeto que e

aprovado por todos os vereadores presentes. Dando continuidade a presidente

passa a palavra para os vereadores com a palavra o vereador Felipe Tavares

Neves, fez um questionamento sobre a situação precária dos ônibus escolares

tanto da zona rural quanto na zona urbana estão em situação de muita

irregularidade, a maioria sem cinto de segurança e com super-lotação,

mencionou também sobre o ônibus que levam os alunos para a faculdade em

Guaraí que está sempre quebrado e com isso dificulta muito o deslocamento dos

mesmo para estarem indo para a faculdade. E não havendo mais nada a tratar

a Senhora Presidente declara encerrada a presente sessão e autoriza a

confecção da referida Ata que depois de apreciada, segue assinada pela a

Presidente e os secretários: